MPUMEPHOE 10-AHEBHOE MEHIO /1A YUALLWNXCA 1-4-x KITACCOB, obyyatoLmxcs
B nepByto cMeHy r. Maxaukana 2021-2022 rog.

Bo3pacTHasa Kateropusa 7-11 net



1peHb

HanmeHoBaHUe Macca MuuweBble BewecTsa OHepreTun- BuTaMUHbI, MT MuHepanbHble BewlecTsa, Mr
Ne pe- 6nof yeckas
uenTyp LEeHHOCTb
bl B X Yy B, A C Ca P Meé- Fe
3aBTpak
712017 Momuaops! 60 0,66 0,12 2,28 132 0,022 105 6 2 9 05
nopuuamMn
679/2005  Kalwua rpeyHesas 150 7.46 5,61 35.84 230.45 0,18 0,02 1298 2085 6/5 395
438/2005 Owmner 120\5 951 14,77 177 176,62 0,07 230 017 7613 17333 13 1,9
HaTypa/lbHbIi
377/2017  Yaui C MMOHOM 200 0,13 0.02 152 62 2,83 142 44 24 036
1035/200 Uypek 40 384 0,47 23,65 114,17 0,06 9,69 3H73 663 051
2
386/2017 Kegmp 2.5% 100 29 25 4 33 0,04 0,02 0,7 120 8 14 01
338/2017 FA610KO 100 04 04 9,67 444 0.03 10 16 1 9 2.2
NTOTIO: 24,90 23,89 92,41 693,84
2 leHb
Ne pe- HanmeHoBaHMe Macca MunuesBble BewecTsa OHepreTun- ButamuHbl, mr MuHe 3a/bHble BelWw,ecTBa, Mr
uenTyp 6ntog b X Y yecKkad B, A C Ca P Mg Fe
bl LeHHOCTb
3aBTpak
182/201 Kalua rLLeHHas 150 73 43 37,05 190,98 0,19 5 41 131 45 2,58
7 MO/1I04HasA
15/2017  CbIp pOCCUICKMIA 20 4,64 59 0,86 71,66 0,14 52 0,14 176 10 7 0,2
NOPLWVIOHHBIM
CbIpHVKN 13 100\20 1549 12,81 34,49 275,71 0,037 69,29 0,15 115 16369 1649 05
219- TBOpOra co
2017 CryLLEHHbIM
MOJIOKOM
M3 1 Uali ¢ caxapom 200 0,2 14 28 6,0 0,4
2005
Xneb pxaHoM 20 0,08 03 57 34,8 5,6 0,08 1,46 2 3,2

Toro 27,71 23,31 92,11 611,15



Ne pe- HanmeHoBaHue
uenTyp 6nog
bl
3aBTpak
679/200 Kawa nweHnyHas
5
959 Yaii co
2005 CryLeHHbIM
MOJIOKOM
1035/200 Uypek
2
288/201  nNtuua otBapHas
7
13/2010  canart u3 cBexux
orypuos
338/201 Mpywa
7
NTOro:
Ne pe- HaumeHoBaHwue
yenTa 6nog
3aBTpak
53/2017  Canart u3 CBeK/bl U
3€/1IEHOr0 ropoLuka
310/201 Kaproderb
i OTBapHOW
293/201  IMTmua 3aneyeHHas
7
283/CT Xreb pxaHoi
7
847/200 BaHaH

5

Macca

200

100
100

Macca

E 8 S § 8

= — e

3 [eHb

MuueBble BewecTBa

B XK Y
6,6 438 35,27
14 16 16,4
3,84 0,47 23,65

211 136

0,76 6,09 2,38

04 0,31 10,31
20,92 28,54 94,66

MuuieBble BelwecTBa

B X Yy
1,79 311 375
191 2,88 1534

21,02 2392 0,072
132 0,24 6,68
15 05 2

OHepreTu-
yeckas
LEeHHOCTb

213,73

86

114,17
206,25
67,3
45,51

660,4

4 feHb

OHepreTu-
yeckas
LEeHHOCTb

50,16
94.9
2844
34,8
9%

ButamMuHbl, Mr

B, A C
011 0,02
0,02 0,08

0,06
0,04 20
0,03 95
0,03 5

ButamMmuHbl, Mr

B! A C
011 il
0,063 14

0,09 34,2 2,43
56 0,08
0,04 10

MuHepanbHble BelwecTBa, Mr
Ca P Mg Fe

12 162 003 243
3 67,5 105 04

969 3H73 663 051
39 143 20 18
2185 4002 133 057
19 16 12 231

MMuHepanbHble BEWecTBa, Mr
Ca P Mg Fe

2145 5995 208 068
976 5315 195 0,77
2243 157 16025 96,1
146 2 3?2

8 28 42 0,02



382/201  Kakao ¢ MO/IOKOM
7
KoHautepckue
v3nenmsa(sadyiv)
MTOTO:

Ne pe- HaunmeHoBaHue
uenTyp 6ntof
bl

3aBTpak
43 2017  Casiar 13 OBOLLEN
679/2005  Kawa rpeyHesas
268/201 Kotnera n3
7 roBAANHbI
31 Uain ¢ caxapom
2005

1035/200 Uypek
2
Xneb pkaHom
NTOro:

200

Macca

8g8

200

20

3,78

31,4

2,6
7.46
7,85
0,2

384

21,95

0,67

21

MueBble BelecTBa

X

74
5,61
11,78

047

25,26

17,58 12511
42,5 1155
106,85 536,62
5 neHb
OHepreTu-
yeckas
LEeHHOCTb
Y
32 89,8
3584 230,45
22,89 209,6
14 28
23,65 11417
99,58 672,02

0,02

ButamMmuHbl, Mr

0,11
0,18
0,072

0,06

A

29,6
0,02
40,32

133

2377

031

13333 11111

25,56

2

MwuHepanbHble BewecTsa, Mr

Ca
25,17
12,98
38,83

6,0

9,69

57,13
208,5
169,2

35,73

Mg
1541

67,5
50,2

6,63

Fe
1,16
3,95
2,52
0,4

0,51



Ne pe-

uenTyp
bl

49/2017

688/200
5
15/2017

945/200
5
1035
2005
283/CT
7

Ne pe-

uenypbl
a

71/2017

469/200
5

288/201
7
283/CT
7
943 1

HanmeHoBaHUMe
6noa

3aBTpak
ANLo oTBapHOE

Canar
BUTAMUHHBIA

MakapoHbI
OTBapHble
ChbIp poccuiAckuin
MOPLIMOHHbIN
Uaii ¢ MOsiokoMm
Lie/bHbIM

Uypek

Xneb paHoi

NMTOro:

HanmeHoBaHUNe
6nog

3aBTpak
Momuraopsl
ropuuamMm
3anekaHka 13
TBOPOra CO CryLL,
MO/IOKOM
l'Trua oTBapHad

Xneb pxxaHoii

Uali ¢ caxapom

Macca

[

20
200

20

Macca

10020

100
20
100

6 feHb

MuuieBble BellecTBa OHepreTun-
b XK Y yeckas
LEHHOCTb
2,6 6,22 22,15 95,7
5,52 452 26,45 168.45
4,64 59 0,86 71,66
14 16 164 86
3,84 0,47 23,65 114,17
132 0,24 6,68 348
19,32 18,95 96,19 570,78
7 [eHb
MuuieBble BellecTBa OHepretu-
B XK Y yeckas
LLEHHOCTb
0,66 0,12 2,28 132
12,56 12 21,6 186
211 136 206,25
132 0,24 6,68 34,8
01 7 14

ButamMuHbl, Mr

B,

0,05

0,06
0,14
0,02
0,067

56

A C
329
21
52 0,14
0,08
0,08

ButaMmuHbl, Mr

B,

0,022

0,06

0,04
58

A C
105
0,22 0,49
20
08

MuHepanbHbie BelWwecTBa, Mr
Ca P Mg Fe

3,9% 338 1664 057

486 3717 2112 111
176 10 7 0,2
3 675 105 04

969 3477 663 051

146 2 32

MwuHe 3a/ibHble BelwecTsa, Mr
Ca P Mg Fe

6 2 9 05

15093 22933 3261 0,56

39 143 20 18
146 2 32
3 0,2



2005
2005

No
peuenTy
pbl

438/200

5
174/201
7

383/201
7

338/201
7

Ne pe-
uenta

34/2010

Uypek

NTOIO:

HanmeHoBaHue
6104

3aBTpak
Owmnet
HaTypa/lbHbIIA
Kawua prcosas
MO/I04YHas C
MaC/ioM 1 caxapom
Xneb pxaHoi
Kakao ¢ MO/IoKOM
cryuy
Mpywa

NTOrIO:

HanmeHoBaHUue
6ntog

3aBTpak
Canat 13 cBeKI/ibl
n 3es1eHoro

Macca

100
150/10/10
20
200
100

Macca

384

35,74

b

95
4,64

132
2,64

04

18,5

5]

0,47 23,65 114,17
25,96 37,56 454,25
8 feHb
MunuweBble BewecTBa OHepreTu-
XK Y yeckas
LEeHHOCTb
14,16 176 172,95
8,38 40,9 258,09
0,24 6,68 34,8
2,79 2411 108,9
031 1031 45,51
25,88 83,76 620,25
9 feHb
MunuweBblie BewecTBa OHepreTu-
XK Yy yeckas
LEeHHOCTb
251 491 46,26

0,067

ButamMuHbl, Mr
B, A C

0065 22645 017
0,092 42,35 0,74
56 0,08
0,03 0075 0975
0,03 5

ButamMmuHbl, Mr
B, A C

0,03 5,83

969 3477 663 051

MuHepanbHble BelecTsa, Mr
Ca P Mg Fe

7586 17325 129 1%
1012 12166 2817 049
146 2 32
91,5 67,5 105 0,556

19 16 12 231

MuHe 3a/bHblE Belw,ecTBa, Mr
Ca P Mg Fe

16,76 2518 1114 0,79



ropoLlKa

246/ 201 ryn aw U3 1(.0
7 OTBapHOM
rOBAAVHbI
303/201 Kavwia nepnosas 150
7
3edwmp npom 30
MpOV3BOACBTA
1035 Uypek 50
2005
95 Yain criagkuii 200
2005
NTOro:

Ne peuenTypbl Macca
HavnmeHoBaHue
bniog
3aBTpak
70/2017 Orypup! 60
nopLmsMn
139/201  Kanycra TyLLeHas 50
7
132/201 Bobosble 100
7 OTBapHbIE
293/201  TMTmua 3anedveHHast 0
7
283/CT Xneb pxaHoi 20
7
951/200 KodheliHb i 200
5 HarnmMToK
338/201 AnenscuH 100
7
KoHauTepckue 30
n3aenvs(neyveHbs)
NTOTO:
Bcero:

Ha 1 yyauwerocsa

13,36

3,02
04
384
0.2

21,82

14,08

4,16

047

21,22

3,27

21,36

29,8

23,65
14

96,99
10 feHb

MueBble BelwecTBa

b

0,48
1,02
3,37
21,02
132
14
0.85
01

29,46
252,79

25,3

X

0,052
184
374

2392

0,24

0.15
04

31,94
249,54

25

Yy

102
3,95
6,01
0,072
6,68

224
8.15

42,3

90,58
884,63

88,5

164

1155

114,17

602,93

OHepreTun-
yeckas
LeHHOCTb

72
385
71
2844
34,8
116

37,28

589,18
6057,8

605,8

0,01

041

0,067

ButamMmuHbl, Mr

B,

0,03
0,015
0,07
0,09
56
0,02

0,77

A

20

34,2

0,08
4

12 236 1703
134 10484
969 3477

6

20,27 2

1295 059

663 051
04

MwuHepanbHble BeuwiecTsa, Mr

C Ca P

2,94 102 18
854 2938 20,35
109 2668 6913
243 2243 157
0,08 146

A 45

276,0 242,17 571,95
1

Mg Fe
84 03
1043 042
2265 0,79
16025 96.1

2

2 3,2

7

199,03 1%0

CocTaBne
HO Ha
OCHOBaHMu
"

cOOpHUKa
peuenTyp
6nog n
Ky/IMHapH
bIX
V3aennin
ans
npeanps
TU
obLuecTse
VHOro
MUTaHWA.

ABTOpbI:
A n.
30006HbIA,
B. A.
LinraHeHk
0, M.
MepecnyH
bilA,
2005r;

cbopHUKa
Ppmigp@
omog v
Ky/IMHapH
bIX
n3aenmia
ans
nuTaHNs



LUKO/IbHUKOB MOf pefakuueit

M. MorunsHoro, B A TytenbaHa 2005r.;

- cOopHMKa peuenTyp 61104 U KyNMHAPHBIX U3AENNIA 419 NUTaHWA AeTeld B JOLIKO/bHbIX OpraHmn3aumsx nog pes.
M . MorwuneHoro, B.A TyTtenbsaHa 2011r.

- CNpaBoYHUKA «XUMUYECKNIA COCTaB MULLEBBLIX NMPOLYKTOB MOA pes,

N M. CkypuxuHa, M I'. Bonrapésa 198T7r.

- COOpHMKa peLenTyp Ha NPOAYKUMIO 4151 06y4atoLLMXCS BO BCEX 06Pa30BaTe/lbHbIX YUPEXAEHNSAX

M N. MorunsHoro, B.A. TyTtenbaHa 2017r.;

MpumeyaHwue:

1 cornacHo n. 10.3 CaHlMuH 2.4.4.2599-10 61042 NpUroTas/IMBatOTCA C UCNO/b30BaHNEM MOAMPOBAHHOW COMMN.

2. cornacHo n. 10.3 CaHMuH 2.4.4.2599-10 B Liensx NpogmMnakTiKM HelocTaTOYHOCTM BuTaMiHa C npoBoauTCs UCKYCCTBEHHOE C-BUTaMMHU3ALMA FOTOBbIX TPETbUX 6/1H0[
acKopb1HOBOI KMCNOTOW. MNpenapaT BBOAAT B KOMMOTbI, KUCENU U T.4., NOcne ux oxnaxaeHus ao 15 rpagycos (4ng komnota) v 35 rpagycos (415 Kucens) B
Konmuectse Ao 20 Mr HeMoCpeACTBEHHO Nepes peannsauveid. ButammHusnpoBaHHble 6/1104a He NOAOrpeBatoTCs.

3. CaHlMunH 2.3/2.4.3590-20 «CaHNTapHO-3aNnAeMmMonormyeckme TpebosaHna KopraHusaumm o6L,ecTBEHHOI0 NUTAHUA HaCeeHNUs».

N HXXeHep-TexHONor J1.M. AppaeBa





