

ПРИМЕРНОЕ 10-ДНЕВНОЕ МЕНЮ ДЛЯ УЧАЩИХСЯ 1-4-х КЛАССОВ, обучающихся в первую смену г. Махачкала 2021-2022 год.

Возрастная категория 7-11 лет

№ ре- цептур	Наименование блюд	Macca	П	ищевые вец	цества	Энергети- ческая ценность	Вит	гамины, м	ır	Минер	оальные і	веществ	а, мг
ы			Б	Ж	У		\mathbf{B}_1	A	С	Ca	P	Mg	Fe
	Завтрак												
71/2017	Помидоры порциями	60	0,66	0,12	2,28	13,2	0,022		10,5	6	21	9	0,5
679/2005	Каша гречневая	150	7,46	5,61	35,84	230,45	0,18	0,02		12,98	208,5	67,5	3,95
438/2005	Омлет натуральный	120\5	9,51	14,77	1,77	176,62	0,07	230	0,17	76,13	173,33	13	1,96
377/2017	Чай с лимоном	200	0,13	0,02	15,2	62			2,83	14,2	4,4	2,4	0,36
1035/200	Чурек	40	3,84	0,47	23,65	114,17	0,06			9,69	35,73	6,63	0,51
386/2017	Кефир 2,5%	100	2,9	2,5	4	53	0,04	0,02	0,7	120	85	14	0,1
338/2017	Яблоко	100	0.4	0,4	9,67	44,4	0,03		10	16	11	9	2.2
	итого:		24,90	23,89	92,41	693,84							

№ pe-	Наименование	Macca	Пн	щевые вещ	ества	Энергети-	Ви	гамины, м	ır	Мине	ральные	веществ	а, мг
цептур ы	блюд		Б	Ж	У	ческая ценность	Bi	A	С	Ca	P	Mg	Fe
	Завтрак												
182/201 7	Каша пшенная молочная	150	7,3	4,3	37,05	190,98	0,19	5		4,1	131	45	2,58
15/2017	Сыр российский порционный	20	4,64	5,9	0,86	71,66	0,14	52	0,14	176	10	7	0,2
219- 2017	Сырники из творога со сгущенным молоком	100\20	15,49	12,81	34,49	275,71	0,037	69,29	0,15	115	163,69	16,49	0,5
943 1 2005	Чай с сахаром	200	0,2		14	28				6,0			0,4
	Хлеб ржаной	20	0,08	0,3	5,7	34,8	5,6		0,08	1,46		2	3,2
	Итого		27,71	23,31	92,11	611,15							

3 день

№ pe-	Наименование	Macca	Пи	щевые веще	ства	Энергети-	Виз	гамины, м	ıΓ	Минер	альные	веществ	а, мг
цептур	блюд		Б	ж	У	ческая ценность	Bi	A	С	Ca	Р	Mg	Fe
	Завтрак												
679/200 5	Каша пшеничная	150	6,6	4,38	35,27	213,73	0,11	0,02		1,22	162	0,03	2,43
959 2005	Чай со сгущенным молоком	200	1,4	1,6	16,4	86	0,02	0,08		33	67,5	10,5	0,4
1035/200	Чурек	40	3,84	0,47	23,65	114,17	0,06			9,69	35,73	6,63	0,51
288/201 7	Птица отварная	90	21,1	13,6		206,25	0,04	20		39	143	20	1,8
13/2010	Салат из свежих огурцов	100	0,76	6,09	2,38	67,3	0,03		9,5	21,85	40,02	13,3	0,57
338/201 7	Груша	100	0,4	0,31	10,31	45,51	0,03		5	19	16	12	2,31
	итого:		20,92	28,54	94,66	660,4							

4 день

№ pe-	Наименование	Macca	П	ищевые вещ	ества	Энергети-	Вит	гамины, м	IL	Мине	ральные	веществ	а, мг
цепта	блюд		Б	Ж	У	ческая ценность	B ₁	A	С	Ca	P	Mg	Fe
	Завтрак												
53/2017	Салат из свеклы и зеленого горошка	60	1,79	3,11	3,75	50,16	0,11		11	21,45	59,95	20,8	0,68
310/201 7	Картофель отварной	150	1,91	2,88	15,34	94.9	0,063		1,4	9,76	53,15	19,55	0,77
293/201 7	Птица запеченная	90	21,02	23,92	0,072	284,4	0,09	34,2	2,43	22,43	1,57	160,25	96,1 2
283/CT И	Хлеб ржаной	20	1,32	0,24	6,68	34,8	5,6		0,08	1,46		2	3,2
847/200 5	Банан	100	1,5	0,5	21	95	0,04		10	8	28	42	0,02

382/201	Какао с молоком	200	3,78	0,67	17,58	125,11	0,02	1,33	133,33	111,11	25,56	2
- /	Кондитерские изделия(вафли)	50			42,5	115,5						
	итого:		31,4	21	106,85	536,62						

5 день

№ ре- цептур	Наименование блюд	Macca	Пи	щевые веще	ества	Энергети-	Виз	гамины, м	4F	Минер	альные	веществ	а, мг
ы	0022074		E	210	V	ценность	D	A	C	Ca	P	Mg	Fe
			Б	Ж	y		Bi	A		Ca	F	IAIR	re
	Завтрак												
43 2017	Салат из овощей	100	2,6	7,4	3,2	89,8	0,11	29,6	23,77	25,17	57,13	15,41	1,16
679/2005	Каша гречневая	150	7,46	5,61	35,84	230,45	0,18	0,02		12,98	208,5	67,5	3,95
268/201	Котлета из	90	7,85	11,78	22,89	209,6	0,072	40,32	0,31	38,83	169,2	50,2	2,52
7	говядины												ļ
943 1	Чай с сахаром	200	0,2		14	28				6,0			0,4
2005													
1035/200	Чурек	40	3,84	0,47	23,65	114,17	0,06			9,69	35,73	6,63	0,51
2	7.		ĺ										
	Хлеб ржаной	20											
	итого:		21,95	25,26	99,58	672,02							

6 день

№ pe-	Наименование	Macca	П	ищевые вещ	ества	Энергети-	Вит	гамины, м	1 Γ	Мине	ральные	веществ	а, мг
цептур ы	блюд		Б	Ж	У	ческая ценность	B ₁	A	С	Са	P	Mg	Fe
	Завтрак												
	Яйцо отварное	1											
49/2017	Салат витаминный	60	2,6	6,22	22,15	95,7	0,05		3,29	31,96	33,86	16,64	0,57
688/200 5	Макароны отварные	150	5,52	4,52	26,45	168.45	0,06	21		4,86	37,17	21,12	1,11
15/2017	Сыр российский порционный	20	4,64	5,9	0,86	71,66	0,14	52	0,14	176	10	7	0,2
945/200 5	Чай с молоком цельным	200	1,4	1,6	16,4	86	0,02	0,08		33	67,5	10,5	0,4
1035 2005	Чурек	40	3,84	0,47	23,65	114,17	0,067			9,69	34,77	6,63	0,51
283/CT И	Хлеб ржаной	20	1,32	0,24	6,68	34,8	5,6		0,08	1,46		2	3,2
	итого:		19,32	18,95	96,19	570,78						1	

№ pe-	Наименование	Macca	П	ищевые вещ	ества	Энергети-	Ви	гамины, в	ИГ	Мине	ральные	веществ	а, мг
цепуры а	блюд		Б	Ж	У	ческая ценность	Bi	A	С	Ca	P	Mg	Fe
	Завтрак												
71/2017	Помидоры порциями	60	0,66	0,12	2,28	13,2	0,022		10,5	6	21	9	0,5
469/200	Запеканка из творога со стущ молоком	100\20	12,56	12	21,6	186	0,06	0,22	0,49	150,93	229,33	32,61	0,56
288/201 7	Птица отварная	100	21,1	13,6		206,25	0,04	20		39	143	20	1,8
283/CT И	Хлеб ржаной	20	1,32	0,24	6,68	34,8	5,8		0,8	1,46		2	3,2
943 1	Чай с сахаром	100	0,1		7	14				3			0,2

	итого:		35,74	25,96	37,56	454,25						
1035 2005	Чурек	40	3,84	0,47	23,65	114,17	0,067		9,69	34,77	6,63	0,51
2005												

No	Наименование	Macca	Пи	щевые веще	ства	Энергети-	Ви	гамины, м	1F	Мине	ральные	веществ	а, мг
рецепту ры	блюд		Б	Ж	У	ческая ценность	Bı	A	С	Ca	P	Mg	Fe
	Завтрак												
438/200 5	Омлет натуральный	100	9,5	14,16	1,76	172,95	0,065	226,45	0,17	75,86	173,25	12,99	1,96
174/201 7	Каша рисовая молочная с маслом и сахаром	150/10/10	4,64	8,38	40,9	258,09	0,092	42,35	0,74	101,2	121,66	28,17	0,49
	Хлеб ржаной	20	1,32	0,24	6,68	34,8	5,6		0,08	1,46		2	3,2
383/201 7	Какао с молоком сгущ.	200	2,64	2,79	24,11	108,9	0,03	0,075	0,975	91,5	67,5	10,5	0,56
338/201 7	Груша	100	0,4	0,31	10,31	45,51	0,03		5	19	16	12	2,31
	итого:		18,5	25,88	83,76	620,25							

9 день

					7 / 1								·i
№ pe-	Наименование	Macca	Пи	щевые веще	ства	Энергети-	Ви	гамины, м	ΙΓ	Мине	зальные	веществ	а, мг
цепта	блюд		Б Ж У			ческая	\mathbf{B}_{1}	A	C	Ca	P	Mg	Fe
						ценность							
	Завтрак												
34/2010	Салат из свеклы	60	1	2,51	4,91	46,26	0,03		5,88	16,76	25,18	11,14	0,79
	и зеленого												

	горошка											
246/201 7	Гуляш из отварной говядины	100	13,36	14,08	3,27	164	0,01	1,2	23,6	117,03	20,27	2
303/201 7	Каша перловая	150	3,02	4,16	21,36	135	0,41		13,4	104,84	12,95	0,59
	Зефир пром. производсвта	30	0,4		29,8	115,5						
1035 2005	Чурек	50	3,84	0,47	23,65	114,17	0,067		9,69	34,77	6,63	0,51
945 2005	Чай сладкий	200	0,2		14	28			6			0,4
	итого:		21,82	21,22	96,99	602,93						

№ рецептуры Наименование Блюд		Macca	Пищевые вещества			Энергети-	Витамины, мг			Минеральные вещества, мг			
			Б	Ж	У	ческая ценность	B ₁	A	C	Ca	P	Mg	Fe
	Завтрак												
70/2017	Огурцы порциями	60	0,48	0,052	1,02	7,2	0,03		2,94	10,2	18	8,4	0,3
139/201 7	Капуста тушеная	50	1,02	1,84	3,95	38,5	0,015		8,54	29,38	20,35	10,43	0,42
132/201 7	Бобовые отварные	100	3,37	3,74	6,01	71	0,07	20	10,9	26,68	69,13	22,65	0,79
293/201 7	Птица запеченная	90	21,02	23,92	0,072	284,4	0,09	34,2	2,43	22,43	1,57	160,25	96,1 2
283/CT И	Хлеб ржаной	20	1,32	0,24	6,68	34,8	5,6		0,08	1,46		2	3,2
951/200 5	Кофейный напиток	200	1,4	2	22,4	116	0,02	0,08		34	45	7	
338/201	Апельсин	100	0,85	0.15	8.15	37,28	0,77	54	276,0	242,17	571,95	199,03	10,0
	Кондитерские изделия(печенья)	30	0,1	0,4	42,3	54							
	итого:		29,46	31,94	90,58	589,18							
	Всего:		252,79	249,54	884,63	6057,8							
	На 1 учащегося		25,3	25	88,5	605,8							

Составле но на основани и:

сборника рецептур блюд и кулинарн ых изделий для предприя тий обществе нного питания.

Авторы: А.И. Здобный, В.А. Циганенк о, М.И. Пересичн ый, 2005г.;

сборника рецептур блюд и кулинарн ых изделий для питания

школьников под редакцией

М.П. Могильного, В.А. Тутельяна 2005г.;

- сборника рецептур блюд и кулинарных изделий для питания детей в дошкольных организациях под ред.

М.П. Могильного, В.А. Тутельяна 2011г.

- справочника «Химический состав пищевых продуктов» под ред.

И.М. Скурихина, М.П. Волгарёва 1987г.

- сборника рецептур на продукцию для обучающихся во всех образовательных учреждениях

М.П. Могильного, В.А. Тутельяна 2017г.;

Примечание:

- 1. согласно п. 10.3 СанПиН 2.4.4.2599-10 блюда приготавливаются с использованием йодированной соли.
- 2. согласно п. 10.3 СанПиН 2.4.4.2599-10 в целях профилактики недостаточности витамина С проводится искусственное С-витаминизация готовых третьих блюд аскорбиновой кислотой. Препарат вводят в компоты, кисели и т.д., после их охлаждения до 15 градусов (для компота) и 35 градусов (для киселя) в количестве до 20 мг непосредственно перед реализацией. Витаминизированные блюда не подогреваются.
- 3.СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения».